
Linie 5960 Montag-Freitag
Fahrtnummer 7901 1701 1741 1703 7917 7919 1745 1705 1707 1709 1711 1713 1715 1717 1719 1721 1723 1725 1727 1749 1729 7915 7921 7923 7925

Besonderheiten ST/
ALFA  ST  FT ST ALFA ALFA  FT  ST ST  ST ST ST  ST  ST  ST  ST  ST  ST  FT  ST ALFA ALFA ALFA ALFA

Eutin, ZOB / Bahnhof ab 6:51 7:33 11:33 11:33 12:23 13:33 14:18 15:03 16:33 16:33 18:33
Eutin, Weidestraße 6:54 7:36 11:36 11:36 12:26 13:36 14:21 15:06 16:36 16:36 18:36
Eutin, Meinsdorfer Weg 6:57 7:39 11:39 11:39 12:29 13:39 14:24 15:09 16:39 16:39 18:39
Eutin, Abzweig Quietschenbarg 6:57 7:39 11:39 11:39 12:29 13:39 14:24 15:09 16:39 16:39 18:39
Eutin, Friedlandstraße Siedlung 6:58 7:40 11:40 11:40 12:30 13:40 14:25 15:10 16:40 16:40 18:40
Groß Meinsdorf, Schmiedeweg 7:00 7:42 11:42 11:42 12:32 13:42 14:27 15:12 16:42 16:42 18:42
Bockholt, Ort I I I I I I I I 15:08 I I 17:31 I
Groß Meinsdorf, Bockholter Str. I I I I I I I I 15:13 I I 17:36 I
Groß Meinsdorf, Selmsdörp 7:01 7:43 11:43 11:43 12:33 13:43 14:28 15:13 15:14 16:43 16:43 17:37 18:43
Gothendorf, Feuerwehr 7:03 7:45 11:45 11:45 12:35 13:45 14:30 15:15 15:16 16:45 16:45 17:39 18:45
Gothendorf, Am Schmiedeberg 7:05 7:47 11:47 11:47 12:37 13:47 14:32 15:17 15:18 16:47 16:47 17:41 18:47
Barkau, Alte Schule 7:08 7:50 11:50 11:50 12:40 13:50 14:35 15:20 15:21 16:50 16:50 17:44 18:50
Barkau, Eutiner Straße 7:09 7:51 11:51 11:51 12:41 13:51 14:36 15:21 15:22 16:51 16:51 17:45 18:51
Kesdorf, Abzweig 7:12 7:54 11:54 11:54 12:44 13:54 14:39 15:24 15:25 16:54 16:54 17:48 18:54
Kesdorf, Ottendorfer Straße 1 7:13 7:55 11:55 11:55 12:45 13:55 14:40 15:25 15:26 16:55 16:55 17:49 18:55
Kesdorf, Ort 7:14 7:56 11:56 11:56 12:46 13:56 14:41 15:26 15:27 16:56 16:56 17:50 18:56
Ottendorf, Alter Bahnhof 7:16 7:58 11:58 11:58 12:48 13:58 14:43 15:28 15:29 16:58 16:58 17:52 18:58
Ottendorf, Ort 7:17 7:59 11:59 11:59 12:49 13:59 14:44 15:29 15:30 16:59 16:59 17:53 18:59
Woltersmühlen, Bahnübergang 7:20 8:02 12:02 12:02 12:52 14:02 14:47 15:32 15:33 17:02 17:02 17:56 19:02
Ekelsdorf 7:17 I I I I I I I I I I I I I
Pönitz, Bahnhof – Schule – ZOB 7:21 7:26 8:08 9:15 11:15 12:08 12:08 12:37 12:58 13:20 13:57 14:08 14:32 14:35 14:53 15:38 15:39 17:08 17:08 18:02 19:08 19:15 20:55 22:25
Pönitz, Ahrensböker Straße I I 8:09 9:16 11:16 I I 12:38 I 13:21 I 14:09 14:33 I 14:54 I I 17:09 19:16 20:56 22:26
Holstendorf, B 432 I I 8:13 9:20 11:20 I I 12:42 I 13:25 I 14:13 14:37 I 14:58 I I 17:13 19:20 21:00 22:30
Haßberg I I 8:15 9:22 11:22 I I 12:44 I 13:27 I 14:15 14:39 I 15:00 I I 17:15 19:22 21:02 22:32
Ahrensbök, Nordstern I I 8:17 9:24 11:24 I I 12:46 I 13:29 I 14:17 14:41 I 15:02 I I 17:17 19:24 21:04 22:34
Pönitz, Schule / Lindenstraße I 7:28 I I I 12:10 12:10 I 13:00 I 13:59 I I 14:37 I 15:40 17:10 I I I I
Ekelsdorf I 7:30 I 8:20 I I 12:12 12:12 I 13:02 I 14:01 I I 14:39 I 15:42 17:12 I I I I
Süselerbaum I 7:35 I 8:25 I I 12:17 12:17 I 13:07 I 14:06 I I 14:44 I 15:47 I I I I
Süsel, An der Bäderstraße I 7:36 I 8:26 I I 12:18 12:18 I 13:08 I 14:07 I I 14:45 I 15:48 I I I I
Süsel, Polizei I 7:37 I 8:27 I I 12:19 12:19 I 13:09 I 14:08 I I 14:46 I 15:49 I I I I
Süsel, Schule I 7:38 I 8:28 I I 12:20 12:20 I 13:10 I 14:09 I I 14:47 I 15:50 I I I I
Ahrensbök, ZOB  an 7:35 8:19 9:26 11:26 12:48 13:31 14:19 14:43 15:04 17:19 19:26 21:06 22:36

Linie 5960 Samstag, Sonn- und Feiertage
Verkehrstage Sa S
Fahrtnummer 7903 7905 7911
Besonderheiten ALFA ALFA ALFA
Eutin, ZOB / Bahnhof  ab 12:03 12:33 17:33
Eutin, Weidestraße 12:06 12:36 17:36
Eutin, Meinsdorfer Weg 12:09 12:39 17:39
Eutin, Abzweig Quietschenbarg 12:09 12:39 17:39
Eutin, Friedlandstraße Siedlung 12:10 12:40 17:40
Groß Meinsdorf, Schmiedeweg 12:12 12:42 17:42
Groß Meinsdorf, Selmsdörp 12:13 12:43 17:43
Gothendorf, Feuerwehr 12:15 12:45 17:45
Gothendorf, Am Schmiedeberg 12:17 12:47 17:47
Barkau, Alte Schule 12:20 12:50 17:50
Barkau, Eutiner Straße 12:21 12:51 17:51
Kesdorf, Abzweig 12:24 12:54 17:54
Kesdorf, Ottendorfer Straße 1 12:25 12:55 17:55
Kesdorf, Ort 12:26 12:56 17:56
Ottendorf, Alter Bahnhof 12:28 12:58 17:58
Ottendorf, Ort 12:29 12:59 17:59
Woltersmühlen, Bahnübergang 12:32 13:02 18:02
Pönitz, Bahnhof – Schule – ZOB 12:38 13:08 18:08
Pönitz, Ahrensböker Straße 12:39 13:09 18:09
Holstendorf, B 432 12:43 13:13 18:13
Haßberg 12:45 13:15 18:15
Ahrensbök, Nordstern 12:47 13:17 18:17
Ahrensbök, ZOB  an 12:49 13:19 18:19

  = Einsatz eines Niederfl urbusses, wenn betrieblich möglich
FT  = nur an Ferientagen in SH     
ST = nur an Schultagen in SH
Sa = fährt nur am Samstag
S = fährt nur am Sonntag und an gesetzlichen Feiertagen

    =  Linientaxi – es wird ein Kleinbus / PKW mit Rohde-Schild eingesetzt

Linie 5960 
Eutin, ZOB / Bahnhof – Bockholt, Ort – Pönitz – Süsel, Schule – Ahrensbök, ZOB

R
eg

io
n

al
ve

rk
eh

r

ALFA-Bus = Anrufl inienfahrt – bitte bis spätestens 60 Minuten vor 
der Abfahrtszeit telefonisch bestellen unter T 0800.2532 2532 
(0800.ALFA ALFA) Hinweis: Die angegebenen Abfahrtszeiten 
können sich aus betrieblichen Gründen um wenige Minuten 
verzögern. Anschlüsse werden garantiert.



 = Einsatz eines Niederfl urbusses, wenn betrieblich möglich
FT  = nur an Ferientagen in SH     
ST = nur an Schultagen in SH
4   = weiter als Linie 5816 nach Süsel, Schule

    =  Linientaxi – es wird ein Kleinbus / PKW mit Rohde-Schild eingesetzt

Linie 5960 
Ahrensbök, ZOB – Süsel, Schule – Pönitz – Groß Meinsdorf – Eutin, ZOB / Bahnhof   

Linie 5960 Montag-Freitag
Verkehrstage Fr
Fahrtnummer 1700 1702 1704 1706 1708 7902 1710 1742 7914 7916 1712 1714 7908 1716 1744 1718 1720 1722 1726 1728 1748 7912 1762 7918
Besonderheiten  ST  ST/ 

4  ST ST FT /
ALFA  ST  FT ALFA ALFA ST  ST FT /

ALFA  ST  FT ST  ST  ST ST  ST  FT ST/
ALFA ST ALFA

Ahrensbök, ZOB ab 6:35 7:31 8:05 8:27 9:30 11:30 12:15 13:35 13:35 15:05 15:48 18:30
Ahrensbök, Nordstern 6:37 7:33 8:07 8:29 9:32 11:32 12:17 13:37 13:37 15:07 15:50 18:32
Haßberg 6:39 7:35 8:09 8:31 9:34 11:34 12:19 13:39 13:39 15:09 15:52 18:34
Holstendorf, B 432 6:40 7:36 8:11 8:32 9:35 11:35 12:20 13:40 13:40 15:10 15:53 18:35
Pönitz, Ahrensböker Straße 6:42 7:38 8:13 8:34 9:37 11:37 12:22 13:42 13:42 15:12 15:55 18:37
Süsel, Schule I I 7:35 I 8:25 8:25 I I I I 12:25 13:30 13:35 I I 13:53 14:22 15:15 I I 17:00 I
Süsel, An der Bäderstraße I I 7:36 I 8:26 8:26 I I I I 12:26 13:31 13:36 I I 13:54 14:23 15:17 I I 17:01 I
Pönitz, Bahnhof – Schule – ZOB an 6:44 7:40 I I I I 8:36 9:39 11:39 12:24 I I I 13:44 13:44 I I I 15:13 15:57 I 18:39
Pönitz, Bahnhof – Schule – ZOB ab 6:46 7:40 I I I I 8:38 I I I 13:46 I I I 15:13 15:59 I
Pönitz, Schule / Lindenstraße 6:48 7:42 I 8:15 I I 8:40 I I I 13:48 I I I 15:15 16:01 I
Ekelsdorf I I I I I I I I I I I I I 15:17 I I
Süselerbaum 6:45 I I 7:37 8:27 8:27 I 12:27 13:32 13:37 I 13:55 14:24 15:18 15:22 I 17:02
Ekelsdorf I I I 7:42 8:32 8:32 I 12:32 13:37 13:42 I 14:00 14:29 I I I 17:07
Pönitz, Bahnhof – Schule – ZOB I I I 7:46 8:36 8:36 I 12:36 13:41 13:46 I 14:04 14:33 I I I 16:00
Pönitz, Schule / Lindenstraße I I I 7:48 8:38 I 12:38 13:48 I 14:06 14:35 I I I 16:02
Bujendorf, Alter Bahnhof I I I I I I I I I I I I 15:24 I I
Bujendorf, Anschott I I I I I I I I I I I I 15:26 I I
Bujendorf, Alte Schule I I I I I I I I I I I I 15:27 I I
Woltersmühlen, Bahnübergang I 6:52 7:46 7:52 8:42 8:44 12:42 13:52 13:52 14:10 14:39 I 16:05 16:06
Ottendorf, Ort 6:50 6:56 7:49 7:55 8:45 8:48 12:45 13:55 13:56 14:13 14:42 15:23 16:09 16:09
Ottendorf, Alter Bahnhof 6:52 6:57 7:50 7:56 8:46 8:49 12:46 13:56 13:57 14:14 14:43 15:25 16:10 16:10
Kesdorf, Ort 6:54 6:59 7:52 7:58 8:48 8:51 12:48 13:58 13:59 14:16 14:45 15:27 16:12 16:12
Kesdorf, Ottendorfer Straße 1 6:55 7:00 7:53 7:59 8:49 8:52 12:49 13:59 14:00 14:17 14:46 15:28 16:13 16:13
Kesdorf, Abzweig 6:56 7:01 7:54 8:00 8:50 8:53 12:50 14:00 14:01 14:18 14:47 15:29 16:14 16:14
Barkau, Eutiner Straße 6:58 7:03 7:56 8:02 8:52 8:55 12:52 14:02 14:03 14:20 14:49 15:31 16:16 16:16
Barkau, Alte Schule 6:59 7:04 7:57 8:03 8:53 8:56 12:53 14:03 14:04 14:21 14:50 15:32 16:17 16:17
Gothendorf, Am Schmiedeberg 7:01 7:06 7:59 8:05 8:55 8:58 12:55 14:05 14:06 14:23 14:52 15:34 16:19 16:19
Gothendorf, Feuerwehr 7:02 7:07 8:00 8:06 8:56 8:59 12:56 14:06 14:07 14:24 14:53 15:35 16:20 16:20
Groß Meinsdorf, Selmsdörp I I 8:01 I I I I I I I I 15:36 I I
Groß Meinsdorf, Bockholter Str. I I 8:02 I I I I I I I I I I
Groß Meinsdorf, Schmiedeweg 7:03 7:08 8:07 8:57 9:00 12:57 14:07 14:08 14:25 14:54 16:21 16:21
Eutin, Friedlandstraße Siedlung I 7:10 8:09 8:59 9:02 12:59 14:09 14:10 14:27 14:56 16:23 16:23
Eutin, Meinsdorfer Weg I 7:11 8:10 9:00 9:03 13:00 14:10 14:11 14:28 14:57 16:24 16:24
Eutin, Weidestraße I 7:14 8:13 9:03 9:06 13:03 14:13 14:14 14:31 15:00 16:27 16:27
Eutin, ZOB / Bahnhof an 7:11 7:16 8:15 9:05 9:08 13:05 14:15 14:16 14:33 15:02 16:29 16:29

Linie 5960 Samstag, Sonn- und Feiertage
Verkehrstage Sa S
Fahrtnummer 7904 7906 7910
Besonderheiten ALFA ALFA ALFA
Ahrensbök, ZOB ab 8:35 13:05 13:35
Ahrensbök, Nordstern 8:37 13:07 13:37
Haßberg 8:39 13:09 13:39
Holstendorf, B 432 8:40 13:10 13:40
Pönitz, Ahrensböker Straße 8:42 13:12 13:42
Pönitz, Bahnhof – Schule – ZOB 8:44 13:14 13:44
Pönitz, Schule / Lindenstraße 8:46 13:16 13:46
Woltersmühlen, Bahnübergang 8:50 13:20 13:50
Ottendorf, Ort 8:53 13:23 13:53
Ottendorf, Alter Bahnhof 8:54 13:24 13:54
Kesdorf, Ort 8:56 13:26 13:56
Kesdorf, Ottendorfer Straße 1 8:57 13:27 13:57
Kesdorf, Abzweig 8:58 13:28 13:58
Barkau, Eutiner Straße 9:00 13:30 14:00
Barkau, Alte Schule 9:01 13:31 14:01
Gothendorf, Am Schmiedeberg 9:03 13:33 14:03
Gothendorf, Feuerwehr 9:04 13:34 14:04
Groß Meinsdorf, Selmsdörp I I 14:05
Groß Meinsdorf, Bockholter Str. I I 14:06
Groß Meinsdorf, Schmiedeweg 9:05 13:35
Eutin, Friedlandstraße Siedlung 9:07 13:37
Eutin, Meinsdorfer Weg 9:08 13:38
Eutin, Weidestraße 9:10 13:40
Eutin, ZOB /Bahnhof an 9:12 13:42

R
eg

io
n

al
ve

rk
eh

r

ALFA-Bus = Anrufl inienfahrt – bitte bis spätestens 60 Minuten vor 
der Abfahrtszeit telefonisch bestellen unter T 0800.2532 2532 
(0800.ALFA ALFA) Hinweis: Die angegebenen Abfahrtszeiten 
können sich aus betrieblichen Gründen um wenige Minuten 
verzögern. Anschlüsse werden garantiert.




